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Zeichenerkldrung:

0 weniger als die Halfte von 1 in der letzten besetzten Stelle, jedoch mehr als nichts

- nichts vorhanden (genau Null)
Angabe fallt spater an
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

vorlaufiges Ergebnis
berichtigtes Ergebnis
geschatztes Ergebnis

. g anderweitig nicht genannt
I und dergleichen

Zahlenwert nicht sicher genug

Abweichungen in den Summen erklaren sich durch Runden der Zahlen
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Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

) Zahlenwert mit eingeschrankter Aussagefahigkeit
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Rechtsgrundlagen:

Aufgrund von Anderungen der der Statistik zugrunde liegenden Rechtsvorschriften — Verordnung (EG)
Nr. 1165/2008 des Europaischen Parlaments und des Rates vom 19. November 2008 Uber Viehbestands- und
Fleischstatistiken und zur Aufhebung der Richtlinien 93/23/EWG, 93/24/EWG und 93/25/EWG des Rates
(ABI. L 321 vom 1.12.2008, S. 1) — ist eine zeitliche Vergleichbarkeit mit den Vorjahren fur Kalber und Jungrinder
sowie Lammer und Schafe nur eingeschrankt moglich.

Nach dem Agrarstatistikgesetz (AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Dezember 2009
(BGBI. | S. 3886), das zuletzt durch Artikel 13 Absatz 5 des Gesetzes vom 12. April 2012 (BGBI. | S. 579),
geandert worden ist, werden die in Hamburg geschlachteten Rinder, Schweine, Schafe, Ziegen und Pferde und
deren Schlachtgewichte ermittelt.

Anmerkungen zur Methode

Die Zahl der geschlachteten (seit 1979 genusstauglichen) Tiere wird — gegliedert nach gewerblichen und
Hausschlachtungen sowie nach Inland- und Auslandtieren — anhand der Meldungen der Tierarzte und
Fleischbeschauer tber beschaute Schlachtungen erfasst.

Die durchschnittlichen Schlachtgewichte werden anhand von Meldungen der Versandschlachtereien und
Fleischwarenfabriken nach der Verordnung zur Durchfihrung des Fleischgesetzes in der Fassung der
Bekanntmachung vom 18. November 2008 (BGBI. | S. 2186) mit einem Abzug von 2 % fur Kuhlverluste
berechnet.

Die Schlachtmenge errechnet sich aus der Zahl der genusstauglichen Tiere und dem durchschnittlichen
Schlachtgewicht und schliefl3t dabei die Schlachtfette ein. Diese Fleischmenge wird unabhangig von der Herkunft
der Schlachttiere ermittelt. Ein Ubergebietlicher Ausgleich (Versand und Empfang) von Lebendvieh, Fleisch und
Fleischwaren mit anderen Bundeslandern sowie dem Ausland wird nicht vorgenommen. Somit ist die
ausgewiesene Schlachtmenge nicht identisch mit der Marktleistung der tierischen Produktion und auch nicht mit
dem Fleischverbrauch in Hamburg. Allen Rechnungen liegen ungerundete Zahlen zugrunde. Differenzen
zwischen der Summe der Teilzahlen und der Gesamtzahl entstehen durch unabhangige Rundungen.

Hinweis: Das endgultige Ergebnis wird in dem Statistischen Bericht C Il - j/13 "Die Viehwirtschaft in Hamburg
2013" veroffentlicht. Bundeszahlen veroffentlicht das Statistische Bundesamt in seiner Fachserie 3 "Land- und
Forstwirtschaft, Fischerei"; Reihe 4.2.1.
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1. Schlachtungen von Tieren in- und auslandischer Herkunft' in Hamburg im Juni 2013

Gewerbliche Schlachtungen Hausschlachtungen
Durch-
schnittliches
Tierart Schlacht- Schlacht- SChl?Cht_
Anzahl menge in t arzal menge in t g?r:NII(Cht
9

Rinder zusammen 51 15,9 - - 311

davon

Ochsen - = = - -

Bullen 16 5,8 - - 365

Kihe 3 0,9 - - 292

Farsen? 32 9.1 . i 286

Kalber® - . . - -

Jungrinder* - } } - .
Schweine 91 8,6 - = 95
Lammer® 3 0.1 . . 18
Ubrige Schafe - = = - -
Ziegen - - - - -
Pferde = = - - -
Insgesamt 145 24,5 - - x

tauglich beurteilte Tiere

ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben
Kélber bis zu 8 Monaten

4 Jungrinder von mehr als 8 aber hochstens 12 Monaten

Tiere, die junger als 12 Monate sind
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2. Schlachtungen und Schlachtmengen1 in- und auslandischer Herkunft in Hamburg im Juni 2013 im
Vergleich zum Vorjahresmonat

Tierart

2013

2012

Veranderung
absolut

Veranderung
in %

Anzahl Schlachtungen

Rinder zusammen

davon
Ochsen
Bullen
Kihe
Farsen®
Kalber®
Jungrinder*
Schweine
Lammer®
Ubrige Schafe
Ziegen
Pferde
Insgesamt

Schlachtmengeniin t
Rinder insgesamt
davon
Ochsen
Bullen
Kuhe
Farsen?
Kalber®
Jungrinder4
Schweine
Lammer®
Ubrige Schafe
Ziegen
Pferde
Insgesamt

51

145

15,9

5,8
0,9
9,1

8,6
0,1

24,5

48

14
10
24

102
66

216

15,0

5,0
3,0
6,9

9,7
1,2

25,8

0,9

0,8

-2,1

2,2

-1,0
-1.1

-1,3

6,3

14,3
-70,0
33,3

-10,8

-95,5

-32,9

-5,0

' tauglich beurteilte Tiere

2 ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben

Kalber bis zu 8 Monaten

4 Jungrinder von mehr als 8 aber héchstens 12 Monaten
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Tiere, die jlinger als 12 Monate sind
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3. Schlachtungen von Tieren in- und auslandischer Herkunft in Hamburg 2013 nach Monaten

Jungrinder .
il Monate

G | H G |H G | H G | H G | H G | H G |H
Anzahl Schlachtungen
Januar 5 - 15 1 6 - 30 - - - - - 56 1
Februar 3 - 14 2 7 1 22 2 - - - - 46 5
Méarz - - 14 - 4 - 22 - - - - 1 40 1
April 1 2 16 - 14 - 25 - - - - - 56 2
Mai 1 - 16 - 8 - 22 - - - - - 47 -
Juni - - 16 - 3 - 32 - - - - - 51 -
1. Halbjahr 10 2 91 3 42 1 153 2 - - - 1 296 9
Schlachtmengeniin t
Januar 1,7 - 55 04 1,8 - 8,6 - - - - - 176 04
Februar 1,0 - 51 0,7 21 03 6,4 0,6 - - - - 146 1,6
Marz - - 5,2 - 1,2 - 6,3 - - - - 01 12,7 0,1
April 0,3 0,7 5,9 - 4,2 - 7,2 - - - - - 176 0,7
Mai 0,3 - 5,9 - 24 - 6,3 - - - - - 14,9 -
Juni - - 5,8 - 0,9 - 9,1 - - - - - 15,9 -
1. Halbjahr 34 07 334 1,1 12,6 0,3 439 0,6 - - - 0,1 932 2,8
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noch 3. Schlachtungen von Tieren in- und ausldndischer Herkunft in Hamburg 2013 nach

Monaten
Monat Schweine Lammer ° Ubrige Schafe Ziegen Pferde Insgesamt
Jahr

G | H G | H G | H G | H G G | H
Anzahl Schlachtungen
Januar 88 2 40 - 1 - - - - 185 3
Februar 93 - 49 - - - - - - 188 5
Méarz 9 - 169 - 1 1 2 - - 303 2
April 124 - 52 - - - - - - 232 2
Mai 93 - - - - - - - - 140
Juni 91 - 3 - - - - - - 145 -
1. Halbjahr 580 2 313 - 2 1 2 - - 1193 12
Schlachtmengeniin t
Januar 85 0.2 0,7 - 0,0 - - - - 26,8 0,6
Februar 8,9 - 0,9 - - - - - - 244 16
Méarz 8,6 - 3,0 - 0,0 0,0 0,0 - - 244 0,2
April 11,7 - 0,9 - - - - - - 30,3 0,7
Mai 8,8 - - - - - - - - 23,7 -
Juni 8,6 - 0,1 - - - - - - 24,5 -
1. Halbjahr 552 0,2 5,6 - 0,1 0,0 0,0 - - 154,1 3,0

! ausgewachsene Rinder, die noch nicht gekalbt haben

2 einschlieRlich Kalber und Jungrinder

% Tiere junger als 12 Monate
G = Gewerbliche Schlachtungen H = Hausschlachtungen
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